
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Zlín, 17. května 2012 

Plnou parou do Pohádkového lesa 

České dráhy vypraví v sobotu 19. kv ětna zvláštní historický vlak v čele 
s netradi ční parní lokomotivou 423.041 „Velký bý ček“ z Valašského 
Meziříčí přes Holešov a Krom ěříž do Zborovic. Ze Zdounek je 
do Pohádkového lesa v nedaleké obci Divoky zajišt ěna návazná 
autobusová doprava. I letos zde obživnou tajemné by tosti, které provedou 
a zabaví d ěti hrami a sout ěžemi, navíc všechny čekají ukázky lidových 
řemesel. 
 
Historický vlak vyjede z Valašského Mezi řící v 5:35. V čele pojede netradi ční parní lokomotiva 
423.041 „Velký bý ček“ z roku 1924. Tento typ lokomotiv jezdil v krom ěřížské výtopn ě 
od poloviny dvacátých let do konce parního provozu,  mimo jiné i na trati do Zborovic. Vlak 
dorazí do Zdounek v 8:10, do Zborovic o deset minut  pozd ěji.  Zájemci mohou v dopoledních 
hodinách využít nabídku jízdy ze Zdounek do Krom ěříže a zpět.  

Za jednosměrnou jízdenku z Valašského Meziříčí do Kroměříže zaplatí každý 60 korun. Kratší úsek 
z Bystřice pod Hostýnem do Kroměříže stojí 40. Kdo zvolí trasu z Kroměříže do Zborovic, zaplatí 40 
korun, zvýhodněná je zpáteční jízdenka za 60 Kč. Děti do šesti let cestují zdarma, děti do patnácti let 
platí pouze polovinu jízdného. 

 

Jízdní řád parního vlaku 19. kv ětna 2012 
tam Stanice zpět 

5:35   Valašské Mezi říčí   15:59 
-   Branky na Moravě   15:53 
-   Kunovice – Loučka   15:42 
-   Rajnochovice   15:30 
-   Osíčko   15:23 

6:44   Bystřice pod Hostýnem   15:05 
6:55   Holešov   14:38 
7:11   Hulín   14:27 
7:20   Krom ěříž   14:10 

 7:45 9:16 Krom ěříž 11:59 13:18  
 7:55 - Jarohněvice 12:05 13:10  
 7:59 - Šelešovice 12:09 13:06  
 8:10 8:59 Zdounky 12:17 12:59  
 8:20 8:35 Zborovice 12:27 12:40  

 
Kateřina Šubová 
tisková mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 


